
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 10100 del 15/11/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 11/11/2022 
N° Delibera: 177 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE 2022. AT TO DI INDIRIZZO E 
STANZIAMENTO DI SPESA. 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi undici del mese di Novembre alle ore 13:40 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                        
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Assente                                           
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE VICE SINDACO                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. RAFFAELE DI MEGLIO, in qualità di VICE SINDACO, ai sensi dell’art. 53 

Tuel, dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla 

trattazione dell'oggetto. 

 

 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che in occasione delle prossime festività natalizie, come tradizione, è intenzione 

di questa Amministrazione installare le classiche luminarie nelle principali piazze e strade 

del Comune; 

Constatato che tale iniziativa è intesa a ricreare l’atmosfera natalizia, ma anche a 

supportare le attività economiche del territorio, in quanto l’installazione di ornamenti 

luminosi costituisce una potenziale attrattiva, anche nell’ottica di destagionalizzare i flussi 

turistici; 

Verificato che tra le finalità statutarie dell’Ente figura quella di assumere e promuovere 

tutte le iniziative e le attività necessarie od utili alla crescita culturale, sociale ed economica 

della comunità baranese; 

Ritenuto, dunque, di esprimere indirizzo al Responsabile del Settore IV affinché, nel 

rispetto delle procedure previste dalle norme vigenti in materia di contrattualistica 

pubblica, provveda ad affidare il servizio in parola, fissando, all’uopo, un limite massimo 

di spesa di 48.500,00 in base alle esigenze di bilancio, da intendersi comprensivo di IVA; 

Dato atto che la detta somma è a carico del bilancio comunale, salvo coprire la stessa – in 

tutto o in parte – con eventuali contributi, finanziamenti o sovvenzioni comunque 

denominate erogati da enti terzi ed a condizione che l’Ente comunale risulti beneficiario; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per i motivi di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportati anche se 

materialmente non trascritti: 

- di installare, in occasione delle prossime festività natalizie, delle luminarie nelle 

principali piazze e strade del Comune; 



- di esprimere, pertanto, indirizzi al Responsabile del Settore IV affinché, nel rispetto delle 

procedure previste dalle norme vigenti in materia di contrattualistica pubblica, provveda 

ad affidare il servizio in parola; 

- di stabilire, all’uopo, un limite massimo di spesa di € 48.500,00 in base alle esigenze di 

bilancio da intendersi comprensivo di IVA; 

- di dare atto che la detta somma trova copertura sul bilancio comunale 2022/2024 –  

capitolo 922/01; 

- di dare altresì atto che la stessa somma potrà essere coperta – in tutto o in parte – con 

eventuali contributi, finanziamenti o sovvenzioni comunque denominate erogati da enti 

terzi ed a condizione che l’Ente comunale risulti beneficiario; 

- di nominare quale RUP in ordine alla procedura de qua il Responsabile del Settore IV, al 

quale sono demandati gli adempimenti conseguenziali ed a cui la presente viene 

trasmessa; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante l’urgenza di espletare le 

necessarie procedure amministrative in tempo utile per installare le luminarie durante il 

periodo natalizio.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. RAFFAELE DI MEGLIO Dott.ssa MARIA GRAZIA LO FFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione resterà affissa 
all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 15/11/2022 al 30/11/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione.. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 10101 del 15/11/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


